

## **DRODZY SENIORZY!**

W ostatnim czasie, na terenie województwa pojawiały się przypadki oszustw na szkodę seniorów metodami „na policjanta”, „na wnuczka”, „na pocztę polską” itp. Policja apeluje do seniorów o zachowanie ostrożności! Nigdy nie przekazujcie swoich oszczędności osobom, których nie znacie!

Ludzie tacy jak Wy wychowani w przeświadczeniu, że trzeba nieść pomoc potrzebującym często padają ofiarą oszustów – osób bezwzględnych, przestępców.

Oszuści chcąc wykorzystać Waszą dobroć, podszywają się pod różne osoby. Mogą udawać Waszych najbliższych, którzy szybko potrzebują pieniędzy, żeby nie iść do więzienia gdyż spowodowali wypadek, w którym ktoś ucierpiał. Podszywają się pod funkcjonariuszy Policji, Centralnego Biura Śledczego udając, że chcą uchronić wasze pieniądze bo ktoś właśnie włamuje się na Wasze konto bankowe. W dzisiejszych czasach mogą oni podszywać się pod osoby dokonujące dezynfekcji w związku z koronawirusem, w celu dostania się do mieszkania i kradzieży wartościowych rzeczy. Inne sposoby jakie wykorzystują oszuści to udawanie pracowników Poczty Polskiej bądź innych instytucji podając różne powody, z których jednak każdy sprowadza się do wyłudzenia pieniędzy. W rzeczywistości wszystkie te historie są fikcją. Mają na celu doprowadzić Was do wydania oszustom pieniędzy. Niestety często zdarza się, że chęć niesienia pomocy swoim najbliższym czy Policji skutkuje utratą całych oszczędności.

Szanowni Państwo pamiętajcie, że Policja nigdy nie będzie chciała żebyście przekazywali swoje pieniądze czy kosztowności.

Wielkopolska Policja apeluje – nigdy nie ufajcie nieznanym rozmówcom, nie podawajcie haseł do kont bankowych, pod żadnym pozorem nie pobierajcie gotówki z banku i nie przekazujcie ich nieznanym osobom. To przestępcy czyhający na wasze pieniądze!

Gdy spotkacie się z taką sytuacją natychmiast rozłączcie rozmowę. Powiadomcie prawdziwą Policję dzwoniąc na numer alarmowy 112 i zgłaszajcie każdy taki przypadek.

Tylko szybka reakcja i Wasza czujność może przyczynić się do zatrzymania oszustów.

A co najważniejsze nie dopuścić do tego, żeby kolejne osoby zostały oszukane i straciły oszczędności swojego życia.

***Wydział Prewencji Komedy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu***



## BEZPIECZNE WAKACJE

Wakacje to czas wypoczynku i zabawy. Oto najważniejsze zasady, którymi powinniśmy się kierować, aby wakacyjny czas był spędzony radośnie i bezpiecznie:

Zawsze informuj rodziców, gdzie i z kim przebywasz. Przekaż im także, o której godzinie zamierzasz wrócić. Weź ze sobą telefon lub karteczkę z nr tel. do rodziców.

\*Pamiętaj o zasadach bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię – przechodź na pasach dla pieszych i na zielonym świetle. Zadbaj o właściwy ubiór – strój z elementami odbłaskowymi, kask ochronny podczas jazdy na rowerze. Do zabawy wybieraj zawsze miejsca oddalone od jezdni.



\*Nie rozmawiaj z obcymi. Poinformuj rodziców, gdyby ktoś Cię zaczepiał. Nie oddalaj się z nieznajomymi, nie wsiadaj z nimi do samochodu. Nie bierz słodczy ani innych prezentów od obcych.

\*Kąp się tylko w miejscach do tego przeznaczonych, na strzeżonych i bezpiecznych kąpieliskach. Nie wchodź do wody bez opieki osoby dorosłej. Pamiętaj o ochronie przed słońcem. W czasie upałów pij dużo wody i zawsze noś nakrycie głowy. Przed wyjściem na zewnątrz posmaruj się kremem z filtrem.



\*Po każdym wyjściu z miejsc zalesionych dokładnie sprawdź skórę na obecność kleszczy. Uważaj na rośliny, na których się nie znasz. Niektóre jagody, liście czy grzyby są trujące. Podczas spacerów po lesie stosuj preparaty odpędzające owady i kleszcze. Nie rozpalaj ogniska w lesie. Nie baw się z obcymi zwierzętami. Nawet przyjaźnie wyglądający pies czy kot może Cię ugryźć, gdy spróbujesz go pogłaskać.

\*Ograniczaj wakacyjny czas przed komputerem – ciesz się z lata, 😊 korzystaj z bezpiecznych stron, nie ufaj nieznanym osobom poznanym przez Internet.

\* Zawsze i wszędzie przestrzegaj zasad bezpieczeństwa i higieny związanych z trwającym COVID 19

**Bądź rozsądny i zachowaj umiar we wszystkim, co robisz.**



## PAMIĘTAJ!

Nad zapewnieniem bezpieczeństwa Tobie i Twojej rodzinie czuwa wiele instytucji, do których możesz zawsze się zwrócić z prośbą o pomoc.



Gdy grozi ci NIEBEZPIECZEŃSTWO lub dzieje się coś złego wybierz nr 112 lub 999, 998, 997

## RODZICE I OPIEKUNOWIE DZIECI

zawsze bądźcie czujni i interesujcie się z kim, gdzie i czym bawi się Wasze dziecko!

